
 

   

 

 

Kraków, 21 maja 2007 r.  

 

 

Zmiany w Grupie FAM 
FAM wydzieli działalność odlewniczą do spółki zależnej 

Informacja prasowa 

 
 

Działalność operacyjna prowadzona w spółce FAM Technika Odlewnicza S.A. – podmiocie 

dominującym Grupy Kapitałowej FAM – zostanie z końcem czerwca wydzielona do 

zakupionej w dniu dzisiejszym spółki z o.o. Po wniesieniu aportem przedsiębiorstwa, 

nowy podmiot będzie kontynuować działalność operacyjną w ramach segmentu 

odlewniczego, pod nazwą FAM Technika Odlewnicza Sp. z o.o. Notowana na GPW FAM 

Technika Odlewnicza S.A., po wydzieleniu segmentu odlewniczego i zmianie nazwy na 

FAM Grupa Kapitałowa S.A., zajmie się zarządzaniem wartością portfela spółek 

zależnych. 

 

- Wydzielenie segmentu odlewniczego do spółki zależnej jest zwieńczeniem realizacji I etapu 

strategii rozwoju Grupy Kapitałowej FAM, przyjętej przez nas jesienią 2005 roku - mówi Piotr 

Janczewski, Prezes Zarządu FAM. - Jesteśmy zadowoleni z jej realizacji. Naszym celem było 

stworzenie zrozumiałego i przejrzystego dla inwestorów modelu biznesowego grupy z precyzyjnie 

określoną rolą i odpowiedzialnością spółek zależnych. Dzięki temu ich wyniki są czytelne  

i porównywalne, a w rezultacie łatwiejsza jest też kontrola nad ich działalnością - dodaje 

Janczewski. Obecnie wyniki segmentu odlewniczego, w którym operuje FAM Technika Odlewnicza 

S.A. zawierają zarówno koszty zarządzania całą Grupą, jak i dokonania samego segmentu 

odlewniczego. 

 

- Zdecydowaliśmy się na zakup podmiotu od kancelarii prawnej, a nie na zakładanie spółki z o.o. od 

podstaw ze względu na kwestie podatkowe. Zakupiony podmiot działa w oparciu o przepisy 

podatkowe z roku 2006, kiedy to zasady opodatkowania aportów w postaci przedsiębiorstwa były 

zdecydowanie korzystniejsze. Pozwoli to nam z nich skorzystać – komentuje Piotr Janczewski. 

 

Po wydzieleniu działalności odlewniczej Grupa uzyska większa przejrzystość struktury 

organizacyjnej i wyników segmentu odlewniczego, zaś spółka dominująca będzie mogła 

skoncentrować się na kwestiach związanych z zarządzaniem strategicznym Grupą Kapitałową, 

budową wartości portfela spółek zależnych oraz relacjami inwestorskimi. Działania te obejmą  

w szczególności nadzór nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzór 

właścicielski nad spółkami portfelowymi, operacje kapitałowe (akwizycje, sprzedaż, fuzje, podziały 

spółek portfelowych) oraz koordynację polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie 

pozyskiwania kapitału).  



 

 

- Zakładamy że zmiana struktury organizacyjnej Grupy dodatkowo wzmocni postrzeganie FAM, 

jako dynamicznie rozwijającego się holdingu finansowego, z jasno określonymi celami 

ukierunkowanymi na wzrost wartości portfela inwestycyjnego – podkreśla Prezes Janczewski. 

 

Spółki Grupy Kapitałowej FAM, budowanej od 2005 roku, funkcjonują obecnie w kilku segmentach 

rynku: odlewniczym (Fam Technika Odlewnicza S.A.), cynkowniczym (FAM Cynkowanie Ogniowe 

Sp. z o.o.), chłodniczym (Mostostal Wrocław S.A.) oraz tkanin technicznych (Stradom S.A.). 

Zdywersyfikowana struktura działalności w coraz większym stopniu zabezpiecza grupę przed 

wahaniami cen surowców. Wyniki I kwartału 2007 roku – istotnie wyższe od ubiegłorocznych – 

wskazują na skuteczność realizowanej przez Zarząd FAM strategii. 
 

- W tej chwili opracowujemy kilka projektów strategicznych i przymierzamy się do zaprezentowania 

drugiej odsłony strategii rozwoju Grupy Kapitałowej FAM – mówi Piotr Janczewski. - Możliwość ich 

realizacji w znacznym stopniu wiąże się również z realizacją projektów zewnętrznych. Preferowane 

przez nas obszary ekspansji to atrakcyjne branże funkcjonujące na szeroko rozumianym rynku 

budowlanym, gdzie mamy największe doświadczenie. Zobaczymy, które z analizowanych projektów 

uda nam się przeprowadzić. Jest jeszcze za wcześnie, aby wypowiadać się publicznie na ten temat. 

Myślę, że za ok. 2 miesiące powinniśmy już być gotowi – deklaruje Janczewski. 
 

W I kwartale 2007 r. Grupa Kapitałowa FAM zwiększyła przychody ze sprzedaży do 50 mln zł -  

o 135% w porównaniu do odpowiedniego okresu ubiegłego roku (21,4 mln zł). Skonsolidowany 

zysk operacyjny wzrósł o 600% - z 270 tys. do 1,9 mln zł. Grupa trzykrotnie zwiększyła 

rentowność operacyjną - z 1,25% do 3,75%. Zysk netto, przypadający na akcjonariuszy spółki 

dominującej, wyniósł ponad 1,4 mln zł - wobec 133 tys. zł straty w I kwartale 2006 r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Struktura FAM GK S.A. po wydzieleniu działalności odlewniczej. 
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Dodatkowych informacji udziela: 

 

Piotr Janczewski 

Prezes Zarządu 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215, fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl   

 

Maciej Adamczyk, 

Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 22 431 72 60,  fax: +48 22 431 72 61 

e-mail: m.adamczyk@fam.com.pl   

 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 73,44% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a łącznie ze spółkami zależnymi 70,18% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 100% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. – 100% udziałów 

 

FAM - Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

magnezu i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  

FAM - Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, co pozwoliło na 

zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych  

z polipropylenu. Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia 

worków kontenerowych big-bag. Spółka posiada ok. 45% udziału w rynku polskim w tym segmencie. W ofercie 

firmy znajduje się także grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych właściwościach użytkowych  

i różnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, 

Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

 
 


